
電話 0465(85)6300
FAX 0465(85)1130
受付時間 ： 9時00分～18時00分

グループホーム大和

交通のご案内

〒258-0021
足柄上郡開成町吉田島４４５４－3

小田急・小田原線開成町駅下車徒歩５分

大和
いつまでも元気でいてほしいから

大和は誠心誠意でサポートいたします

利用者が共同生活住居において家庭的な環境の下で、入
浴、排泄、食事等の介護その他の日常生活上の援助及び
生活リハビリを行うことにより、利用者がその有する能力に
応じ自立した日常生活を営むことができるように努めるもの
とする。ご家族のご希望により最期まで暮らしていただく。

●認知症の診断を有する方
●共同生活を営む事に支障がない事
●常時医療機関において治療の必要がない事

運営方針

入居条件

【建物構造】 木造 2階建
【敷地建物概要】 敷地面積 622.58㎡
 延床面積 446.7㎡
 １ユニット 個室 ９室
 ２ユニット 個室 ９室
 個室面積 9.93㎡

サービス事業所の概要
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住宅型有料老人ホーム事業
大和ホーム

グループホーム

株式会社 大楽

・人は厳かに尊い。
・静かなるも、愛豊かな生活を支援します。
・その人らしい人生の全うと、情緒のある生き方を尊重します。
・ご利用者の心身の苦痛に対しては、この緩和に努め、　
また決して差別、虐待を行いません。
・介護に携わる私たちは、常に資質の向上と研鑽に留意します。
・大楽に関わる私たちは、地域の一員としての権利、義務、
責任があります。

運営理念 お問い合わせ



【料金表】

■介護保険サービスにかかわる料金

金額項目 内容の説明

1.介護保険給付の１割分 下表参照

41,000円/月

15,000円/月

1,400円/日

実費

実費

実費

2.家賃

3.管理費

4.食材料費

5.理容代

6.オムツ代

7.その他、日常生活費等

＊当事業所の介護報酬は、１単位＝１０円です。＊上記の介護報酬額は、実際の利用日に応じて決定します。
＊「利用者負担額」は、１割負担の場合です。＊「初期加算」は、入居した日から起算して30日間、加算されます。

・共有部分の清掃・補修
・空調設備メンテナンス費
・給湯設備メンテナンス費
・水道・光熱費

要介護区分

要介護1

要介護2

要介護3

要介護4

要介護5

初期加算

医療加算

単位

753/単位

788/単位

812/単位

828/単位

845/単位

30/日

37/単位

介護保険料金１ヶ月（円）

225,900

236,400

243,600

248,400

253,500

9,000

11,100

介護保険利用者負担1ヶ月（円）

22,590

23,640

24,360

24,840

25,350

900

1,110

利用者負担分1の17.8％

日常生活において必要となる日用品のうち入居者ま
たは家族等の選択により利用される歯ブラシ、化粧
品、シャンプー、タオル等、趣味的活動等における材
料費、交通費、個人の嗜好品代等の費用です

要介護状態区分により金額が異なります

個室

朝食：４００円　昼食：５００円　夕食：500円

処遇改善加算Ⅱ

各階に居間・浴室・洗面所・トイレ・台所（電磁気対応）

セキュリティー完備

全室コール・冷暖房付き

エレベーター設置 明るい廊下

※利用者負担料金１割の方の場合。２・３割の方はスタッフへご確認下さい。
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