

大和

サービス事業所の概要

【建物構造】 木造 2 階建
 【敷地建物概要】 敷地面積 622.58 m²
 延床面積 446.7 m²
 1ユニット 個室 9室
 2ユニット 個室 9室
 個室面積 9.93 m²

入居条件

- 認知症の診断を有する方
- 共同生活を営む事に支障がない事
- 常時医療機関において治療の必要がない事

運営方針

利用者が共同生活住居において家庭的な環境の下で、入浴、排泄、食事等の介護その他の日常生活上の援助及び生活リハビリを行うことにより、利用者がその有する能力に応じ自立した日常生活を営むことができるよう努めるものとする。ご家族のご希望により最期まで暮らしていただく。

運営理念

- ・人は厳かに尊い。
- ・静かなるも、愛豊かな生活を支援します。
- ・その人らしい人生の全うと、情緒のある生き方を尊重します。
- ・ご利用者の心身の苦痛に対しては、この緩和に努め、また決して差別、虐待を行いません。
- ・介護に携わる私たちは、常に資質の向上と研鑽に留意します。
- ・大樂に関わる私たちは、地域の一員としての権利、義務、責任があります。

交通のご案内



〒258-0021

足柄上郡開成町吉田島4454-3
 小田急・小田原線開成駅下車徒歩5分

お問い合わせ

グループホーム大和

電話 0465(85)6300
 FAX 0465(85)1130

受付時間：9時00分～18時00分

いつまでも元気でいてほしいから
 大和は誠心誠意でサポートいたします

【料金表】※利用者負担料金1割の方の場合。2・3割の方はスタッフへご確認下さい。

項目	金額	内容の説明
1.介護保険給付の1割分	下表参照	要介護状態区分により金額が異なります
2.家賃	41,000円/月	個室
3.管理費	15,000円/月	・共有部分の清掃・補修 ・空調設備メンテナンス費 ・給湯設備メンテナンス費 ・水道・光熱費
4.食材料費	1,400円/日	朝食:400円 昼食:500円 夕食:500円
5.理容代	実費	
6.オムツ代	実費	
7.その他、日常生活費等	実費	日常生活において必要となる日用品のうち入居者または家族等の選択により利用される歯ブラシ、化粧品、シャンプー、タオル等、趣味的活動等における料費、交通費、個人の嗜好品代等の費用です

セキュリティー完備

全室コール・冷暖房付き



エレベーター設置

明るい廊下



各階に居間・浴室・洗面所・トイレ・台所(電磁気対応)

■介護保険サービスにかかる料金

要介護区分	単位	介護保険料金1ヶ月(円)	介護保険利用者負担1ヶ月(円)
要介護1	753/単位	225,900	22,590
要介護2	788/単位	236,400	23,640
要介護3	812/単位	243,600	24,360
要介護4	828/単位	248,400	24,840
要介護5	845/単位	253,500	25,350
初期加算	30/日	9,000	900
医療加算	37/単位	11,100	1,110
処遇改善加算Ⅱ			利用者負担分1の17.8%

*当事業所の介護報酬は、1単位=10円です。*上記の介護報酬額は、実際の利用日に応じて決定します。

「利用者負担額」は、1割負担の場合です。「初期加算」は、入居した日から起算して30日間、加算されます。